
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.386  33Quinta-feira, 04 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 33 DE 03 DE MAIO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521- CCG de 13 de março de 
2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora ANGELA MARIA RODRIGUES PINHEIRO, matrícula nº 721832-
1, Agente de Saúde, lotada no Centro de Saúde de Bragança /4° Centro 
Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 01/06/2011 a 31/05/2014, no período de 03/07/2023 a 
31/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 933380

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria nº 80, 12 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão participar da Reunião da Câmara Técnica e da 1º Oficina de Vigilância 
e monitoramento das Hepatites Virais em Belém.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM,/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral  57207813/1 Motorista

No período de 17 a 20/04/2023. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933365
DIÁRIA
Portaria nº 79, 12 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar da Reunião da Câmara Técnica e da 1º Oficina de 
Vigilância e monitoramento das Hepatites Virais em Belém.
Origem: Capanema/PA – Destino: BELÉM,/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cleiane Ferreira Lima 5955661-1 Enfermeira

Márcia Cecília Santana de Jesus 57198097-1 Assistente Social
Maria Risalva Borges do Nascimento 57206701-1 A. de Controle de Endemias

Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias

No período de 17 a 20/04/2023. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933361
DIÁRIA
Portaria nº 89, 14 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar capacitação do SISCAM para prestador de serviço de 
leitura de exames citopatologico e coordenador municipal do programa 
realizar visita técnica a unidade de saúde de Jiboia para cadastrar posto de 
coleta de triagem neonatal (teste do pezinho) monitoramento do programa 
planejamento reprodutivo.
Origem: Capanema/PA – Destino: Santa Luzia e Cachoeira do Piria / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Diná Ferreira da Costa 57174866-1 Enfermeira

Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

No período de 18 à 20/04/2023. Quantidade: 2 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933379
DIÁRIA
Portaria nº 85, 13 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de oferecer capacitação aos enfermeiros e técnicos de enferma-
gem e ACS do município em: Calendário vacinal e rede de Frio.
Origem: Capanema/PA – Destino: Primavera / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria
Antônio Amélio dos Santos Silva 5967387-1 Tec. De Enfermagem

No período de 17 a 20/04/2023. Quantidade: 2,0 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933370

DIÁRIA
Portaria nº 51, 23 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar acompanhamento e avaliação dos contratos dos labora-
tórios (LABORATÓRIO DE ANALISE CLÍNICAS DE BRAGANÇA, INSTITUTO 
MÉDICO DE BRAGANÇA-IMEB E CLÍNICA ULTRAPREVEN), referente ao mês 
de Março de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA,/ PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo

Silviane de Sousa Soares 57230371-1 Tec. De Enfermagem

No período de 17 a 19∕04∕2023. Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933367
DIÁRIA
Portaria nº 81, 12 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar reunião de gestão com treinamento de fluxo de regu-
lação e visitas técnicas aos Hospitais HGI, HRPL e Centrais de Regulação 
dos respectivos municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino: Ipixuna do Pará e Paragominas / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. Administrativo
Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. De artes Plásticas

No período de e 17 à 20/04/2023. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933372
DIÁRIA
Portaria nº 82, 12 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar reunião de gestão com treinamento de fluxo de regulação e 
visitas técnicas aos Hospitais HGI, HRPL e Centrais de Regulação dos res-
pectivos municípios.
Origem: Capanema/PA – Destino: Ipixuna do Pará e Paragominas / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de e 17 à 20/04/2023. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933373
DIÁRIA
Portaria nº 91, 14 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de fortalecer a articulação das diferentes áreas e serviços, visan-
do à integralidade das ações para enfrentamento das arboviroses.
Origem: Capanema/PA – Destino: SALINÓPOLIS E SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Josué Marcos Vieira do Nascimento 0505162 Ag.  De Saúde Pública 

Antônio Maria Matos de Souza  1086569 Ag.  De Saúde Pública 

No período de 17 a 20/04/2023. Quantidade: 2,0 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933374
DIÁRIA
Portaria nº 87, 13 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que irão 
treinar e orientar os técnicos digitadores responsáveis pelo preenchimento 
das AIHs e médicos autorizadores dos hospitais afim de evitar as glosas.
Origem: Capanema/PA – Destino: AUGUSTO CORRÊA, BRAGANÇA, SALI-
NÓPOLIS E TRACUATEUA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

No período de 17 a 20/04/2023. Quantidade: 2 ( DUAS ) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933386
DIÁRIA
Portaria nº 88, 13 DE ABRIL DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de participar de uma capacitação sobre mês de alusão ao Abril 
Verde, que aborda a Saúde do Trabalhador.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rosyval Ramalho de Sousa 5970238-1 Psicólogo

No período de 14/04/2023. Quantidade: 0,5 ( Meias ) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 933388


